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Hygiejne: Håndtering af fødevarer: Kontrolleret stikprøvevis, at
virksomheden har opsat håndvaske ved indgange til
produktionsområder samt i produktionen, hvor hygiejnisk
håndvask og desinficering er mulig. Ingen anmærkninger.
Kontrolleret hygiejne i den del af produktionen, hvor
varmebehandlingen af udslåede æg foregår, herunder
krydssmitte, og tapning. Ingen anmærkninger.
Ved Pasteur 1 er følgende kontrolleret: virksomhedens
ugentlige procedure til sikring af stabil og korrekt temperatur
ved brug af omslagsventil. Ingen anmærkninger.
Virksomheden samarbejder med ekstern firma som årligt
kalibrerer såvel temperatur følere, trykmålere og vægte, som
anvendes i produktionen. Set stikprøvevis resultater for seneste
kalibrering af temperaturfølere i kølerum fra foråret 2023. Igen
anmærkninger.
Kontrolleret virksomhedens procedurer for rengøring og
desinficering mellem produktioner, herunder virksomhedens
procedurer for rækkefølgen af de individuelle produktioner.
Ingen anmærkninger.
Kontrolleret tapning af flydende, varmehandlede helæg i små
bægre; herunder påsætning og fyldning på hygiejnisk forsvarlig
måde. Igen anmærkninger.
Kontrolleret og fået demonstreret, hvorledes virksomheden
hver 3.time har procedurer for at tjekke svejsning af folie er tæt
og dermed sikrer, at der ikke efterfølgende kan ske en
krydskontaminering. Ingen anmærkninger.
I pakkeriet er følgende kontrolleret: Pakning af æg i
æggebakker, herunder sikring af at alle æggebakker indeholder
korrekt antal æg, at der er låg samt bedst før datoer. Ingen
anmærkninger.
Virksomheden beskrev procedurer for afhentning af æg hos
leverandører, med efterfølgende rengøring og desinfektion af
ramper, biler og udstyr. Ingen anmærkninger.
Virksomheden har fastlagte procedurer for udtagning af
sokkeprøver hver weekend hos alle leverandører, og bliver



DAVA Foods Denmark A/S

 

 

Glerupvej 5

9560  Hadsund

32442072

Kontrolrapport

side 2 af 2

28-08-2023

underrettet direkte fra laboratoriet med det samme, hvis der er en prøve der falder. Virksomheden beskrev
procedurer for stop med afhentning/ isolering af æg på lager, i fald der er fund af salmonella i sokkeprøver.
Ingen anmærkninger.
Hygiejne: Rengøring: Kontrolleret rengøring af produktionsområder, hvor varmebehandling og tapning foregår.
Ingen amærkninger.
Uddannelse i hygiejne: Følgende er kontrolleret uden anmærkninger: Ansatte, der tilvirker fødevarer, er behørigt
instrueret i håndtering af fødevare. Virksomheden anvender sidemandsoplæring, og har et skema for hver ny
medarbejder, der afkrydses løbende i forhold til nye kompetencer.


